
当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 1,645,877 1,628,211 17,666

　　基本財産受取利息 1,645,877 1,628,211 17,666

②受取寄付金 16,500,000 16,500,000 0

　　定例寄付金 16,500,000 16,500,000 0

　　臨時寄付金 0 0 0

③雑収益 23,354 166 23,188

　　受取利息 7,354 166 7,188

　　その他雑益 16,000 0 16,000

経常収益　計 18,169,231 18,128,377 40,854

(2) 経常費用

①事業費 13,011,426 15,026,348 ▲ 2,014,922

　　人件費 4,362,460 4,372,460 ▲ 10,000

　　福利厚生費 660,681 673,026 ▲ 12,345

　　退職給付費用 280,000 280,000 0

　　会議費 107,552 109,705 ▲ 2,153

　　旅費交通費 367,092 292,827 74,265

　　通信費 137,461 76,954 60,507

　　什器備品費 0 7,321 ▲ 7,321

　　消耗品費 35,295 66,788 ▲ 31,493

　　賃借料 498,960 498,960 0

　　研究助成費 5,035,400 7,107,231 ▲ 2,071,831

　　顕彰費 1,055,380 1,103,270 ▲ 47,890

　　支払手数料 107,440 107,440 0

　　雑費 363,705 330,366 33,339

②管理費 4,859,547 4,507,191 352,356

　　人件費 2,197,100 2,157,100 40,000

　　福利厚生費 283,149 288,439 ▲ 5,290

　　退職給付費用 120,000 120,000 0

　　会議費 692,658 563,643 129,015

　　旅費交通費 792,888 627,843 165,045

　　通信費 58,912 32,980 25,932

　　什器備品費 0 3,137 ▲ 3,137

　　消耗品費 15,127 28,624 ▲ 13,497

　　賃借料 213,840 213,840 0

　　支払手数料 330,000 330,000 0

　　雑費 155,873 141,585 14,288

経常費用　計 17,870,973 19,533,539 ▲ 1,662,566

当期経常増減額 298,258 ▲ 1,405,162 1,703,420

　　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 298,258 ▲ 1,405,162 1,703,420

　　　一般正味財産期首残高 189,353,991 190,759,153 ▲ 1,405,162

　　　一般正味財産期末残高 189,652,249 189,353,991 298,258

Ⅱ．指定正味財産増減の部 　 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 189,652,249 189,353,991 298,258

令和６年度　正味財産増減計算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（単位：円）

科目



油空圧とその
関連の研究に
対する助成お
よび顕彰事業

小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

(1) 経常収益

①基本財産運用益 1,645,877 1,645,877 0 1,645,877

　　基本財産受取利息 1,645,877 1,645,877 0 1,645,877

②受取寄附金 9,500,000 9,500,000 7,000,000 16,500,000

　　定例寄付金 9,500,000 9,500,000 7,000,000 16,500,000

　　臨時寄付金 0 0 0 0

③雑収益 0 0 23,354 23,354

　　受取利息 0 0 7,354 7,354

　　その他雑益 0 0 16,000 16,000

              経常収益　計 11,145,877 11,145,877 7,023,354 　 18,169,231

(2) 経常費用

①事業費 13,011,426 13,011,426 13,011,426

　　人件費 4,362,460 4,362,460 4,362,460

　　福利厚生費 660,681 660,681 660,681

　　退職給付費用 280,000 280,000 280,000

　　会議費 107,552 107,552 107,552

　　旅費交通費 367,092 367,092 367,092

　　通信費 137,461 137,461 137,461

　　什器備品費 0 0 0

　　消耗品費 35,295 35,295 35,295

　　賃借料 498,960 498,960 498,960

　　研究助成費 5,035,400 5,035,400 5,035,400

　　顕彰費 1,055,380 1,055,380 1,055,380

　　支払手数料 107,440 107,440 107,440

　　雑費 363,705 363,705 363,705

②管理費 4,859,547 4,859,547

　　人件費 2,197,100 2,197,100

　　福利厚生費 283,149 283,149

　　退職給付費用 120,000 120,000

　　会議費 692,658 692,658

　　旅費交通費 792,888 792,888

　　通信費 58,912 58,912

　　什器備品費 0 0

　　消耗品費 15,127 15,127

　　賃借料 213,840 213,840

　　支払手数料 　 330,000 330,000

　　雑費 155,873 155,873

           経常費用　計 13,011,426 13,011,426 4,859,547 17,870,973

当期経常増減額 ▲ 1,865,549 ▲ 1,865,549 2,163,807 298,258

　　２．経常外増減の部 　 　

(1) 経常外収益 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 1,865,549 ▲ 1,865,549 2,163,807 298,258

　　　一般正味財産期首残高 168,711,440 168,711,440 20,642,551 189,353,991

　　　一般正味財産期末残高 166,845,891 166,845,891 22,806,358 189,652,249

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 166,845,891 166,845,891 22,806,358 189,652,249

令和６年度　正味財産増減計算書内訳表

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（単位：円）

科目

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
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